Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.
Bd. 11. 88

698 1542. Nov. 50.

HCCEV.
Rath und Gemeinde der Stadt Wismar beschweren sich über die von den Hauptleuten, 

Beamten und Vasallen des Grafen Johann von Holstein und Stormarn 
ihren Bürgern seit Jahren zugefügten Unbilden, indem sie ein Verzeichniss 
der erlittenen einzelnen Verlüste beibringen. 1542. Nov. 50.

Contra nobilem et generosum virum, dominum Johannes (!) comitem Holt- 
zatie et Stormarie, nos || consules et vniuersitas ciuitatis Wismarie grauiter queru- 
lamur, quod aduocati, officiales || et vasalli sui per plures annos nobis et ciuibus 
nostris tam in terris quam in aquis sub || bona fide et securitate, quam nobis suis 
patentibus litteris et per nuncios autenticos sepius demandauerunt et intimarunt, 
plurima bona abstulerunt et infinita dampna intulerunt, prout personas, que hoc 
fecerunt, et annos et dies et loca, et in quibus bonis hoc fecerunt, lucidius possu
mus declarare.

Hee sunt persone et hic est valor et estimacio bonorum nomine dicti comi
tis Johannis ciuibus nostris ablatorum:

Primo domino Thiderico Laschen in valore quinquaginta marcarum lubicen- 
sium. Jtem Hincekino Laschen in valore XXX solidorum grossorum thuronensium.

Jtem Hinrico Kolere et Hoppen de Pole super LXlIlIor mr. lubic., pro hijs con
sumpserunt XXII mr. lub. Nicolao Wulue super XIX mr. et III solidis grossorum.

Nicolao Scrodere et pluribus suis socijs in valore C et XIII mr. lub. Sassen 
Gherdingho et Marquardo Stetyne et socijs eorum ad valorem CLVI mr. lubicen.

Radolpho Varnere, Landberto Witgherwere et socijs suis in valore CCC marcar. 
et vitra. Ludekino Halebere super XXIIIIor mr. lub. Hassoni Laschen in valore 
XX mr. et vitra. Hincekino Witten in valore C et L mr. lub. Jtem alia vice 
dicto Hassoni Laschen ad valorem XXVII mr. in diuersis. Bernardo de Deghe- 
towe, et suis socijs in valore C et XL mr. lubic. Thidekino de Wolde ad valorem 
XXIX mr. lub. Hincekino Boytine super XVI mr. lub. Swene et seruo suo 
super XXXVIII mr. lubic. Jtem Hinrico Kvmmerowen ad valorem XXXVIII mr. 
lubic. Hincekino Bekeruitzen in valore XXXVII mr. lub. Jtem eidem Bekeruitzen 
patentem litteram super debitis XXHIIor mr. puri argenti et super duobus solidis 
grossorum thuronensium. Jtem Eghardo Bvkowen ad valorem XLIH mr. lubic.

Jtem aduocati prescripti nobilis domini comitis Johannis sub prouerbijs eiusdem 
domini comitis et sub bona fide et securitate acceperunt iuxta Hilghenhauene ciui
bus nostris Johanni Stuven, Paulo de Meppen, Johanni et Hermanne de Pole et 
Benekino Möwen XVII lestas ceruisie et alia bona diuersa, que omnia scilicet esti-
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mantur super XIX libris grossorum. Hanc ceruisiam pretactus comes Johannes 
personaliter cum sua familia Lubek consumpserat, quando nobiles domini terrarum 
curiam suam ibidem habuerunt. Jtem filio domini Hinrici de Zulten in valore XXX 
mr. lubic. Jtem Hennekino Kalzowe in valore V librarum grossorum. Jtem
Johanni Wysenberndes Valencia III libras grossorum.

Datum anno Domini MCCCXL secundo, in festo beati Andree, nostro sub secreto.
In dorso: Contra nobilem virum, dominum Johannem comitem Holtzacie, ex 

parte ciuitatis Wismariensis.
Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem zur grösseren Hälfte erhaltenen Siegel.

IKXEVI.
Rath und Bürger der Stadt Greifswalde beschweren sich über den vom Grafen 

Heinrich von Holstein und dessen Brüdern, so wie von Marquard Stove 
dem Aelteren, den von dänischen Schlössern aus Seeräuberei treibenden 
Holsteinern gewährten Vorschub. 1542. Dec. 1.

Nos consules et vniuersi burgenses ciuitatis Gripeswold. Conquerimur gra- 
uiter de nobilibus dominis, comitibus Holzsacie, || videlicet Hinrico et suis fratribus, 
quod ipsi in communium mercatorum ac ciuitatum maritimarum et nostram iactu- 
ram intollerabilem, maximum || et grauamen fouent et in eorum tuicionem ac de- 
fencionem receperunt et adhuc habent Holtsatos, qui de omnibus castris seu muni- 
cio||nibus, quas sub se habent in regno Dacie, communibus mercatoribus infinita 
pericula piraticis incursacionibus in mari intulerunt et nostris eciam ciuibus eorum 
vitam et bona contra iusticiam abstulerunt, que bona vitra summam sex milium 
marcarum puri argenti sunt computata, qui eciam domini comites predicti per ciui- 
tates maritimas et nos sepius rogati, ut ad huiusmodi maliciam compescendam re
medium adhibere dignarentur' et quod ad hoc iuuarent, ut de ipsis piratis iusticiam 
consequi possemus vel restaurum, quod tamen ipsi comites facere minus curauerunt.

Jtem conquerimur, quod Marquardus de Stoue nostris ciuibus veniendi cum 
eorum bonis in Daciam, ibidem moram trahendi et ab hinc libere recedendi pre- 
stitit securitatis conductum, prout suis litteris patentibus hoc docere possumus eui- 
denter, et quod sub eiusdem Marquardi conductu suus patruus, iunior Marquardus 
de Stoue. quosdam nostros conciues in Dacia eorum bonis valentibus ducentas 
marcas puri argenti spoliauit. Datum sub nostro sigillo secreto, anno Domini 
KlCCCXL secundo, in crastino beati Andree apostoli.

Nach dem Originale, auf der Trese. Das Siegel ist beschädigt.
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UMXILVII.
Thomas Gröpeling beurkundet, dass er in Vollmacht von Johann und Peter Laurenson 

den Rathmännern zu Lübeck eine halbe Cogge verkauft und den Kaufpreis 
richtig empfangen habe. 1342. Dec. 1.

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, Thomas Gropelingh famulus|| 
salutem cum noticia subscriptorum. Recognosco in hiis scriptis, me honorabilibus|| 
viris, dominis . . consulibus ciuitatis Lubicensis, medietatem cuiusdam coggonis, que 
honestis viris Johanni Laurenson et Petro Laurenson fratribus pertinebat, racionabiliter 
vendidisse. Nam auctoritatem ipsam vendendi et plenum posse dicti fratres michi 
tribuerunt, prout patens eorum litera apud dictos dominos consules conseruata lucide 
protestatur. Eciam fateor et protestor, memoratos dominos consules medietatem 
dicti coggonis ipsis venumdatam michi fauorabiliter et integraliter persoluisse, dimit
tens ipsos pro me rneisque veris heredibus, et fratribus supradictis eorundemque 
heredibus ab omni actione liberos, quitos in perpetuum et solutos. Jn cuius rei 
testimonium sigillum meum certa ex sciencia presentibus est appensum. Datum et 
actum anno Domini PdCCCXLII, dominica prima Aduentus Domini.